ОМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.09.2015  № 34
О внесении дополнений в регламент Совета Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 12.10.2005 №2

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Омского муниципального района Омской области, Совет Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в регламент Совета Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 12.10.2005 №2 (далее – Регламент) следующее дополнение:

-Главу 2. Структура Совета дополнить статьей 11.1. следующего содержания:

«Статья 11.1. Фракции, иные депутатские объединения

1. Депутаты Совета имеют право образовывать депутатские фракции Совета (далее - фракции). Фракции образуются по признаку принадлежности к той или иной политической партии. Депутаты Совета, не входящие во фракции, вправе образовывать иные депутатские объединения, не являющиеся фракциями (далее - иные депутатские объединения).

2. Фракции, иные депутатские объединения образуются только из числа депутатов Совета, которые входят в них на добровольной основе. Количество депутатов Совета во фракции, ином депутатском объединении не может быть менее 3 человек.

3. Образованные в Совете фракции, иные депутатские объединения должны быть зарегистрированы в соответствии с настоящей статьей. Для регистрации фракция, иное депутатское объединение подает председателю Совета заявление с просьбой о регистрации. К заявлению прилагаются: список членов фракции, иного депутатского объединения, письменные заявления всех членов фракции, иного депутатского объединения, а также сведения о руководителе и полномочном представителе (представителях) фракции, иного депутатского объединения, который (которые) вправе от имени фракции, иного депутатского объединения подписывать документы и выступать на заседаниях Совета. Руководитель фракции сообщает председателю Совета об изменении численного состава фракции, иного депутатского объединения в течение одного дня после таких изменений.».
2.  Обеспечить опубликование настоящего решения в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Глава сельского поселения                                                                   Н.В. Дрофа